
 

 
 
 
 
 
 

SOLEK Czech Services s.r.o.  

Individuální neauditovaná účetní závěrka 
 za šest měsíců končících 30. června 2024 

 



Firma: SOLEK Czech Services s.r.o.

Identifikační číslo: 28973577

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Rozvahový den: 30. červen 2024

Datum sestavení účetní závěrky: 22. července 2024

Označ. AKTIVA line 30.06.2024 31.12.2023

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

A K T I V A     C E L K E M 1 3 454 319 2 638 3 451 681 2 859 915

B. Stálá aktiva 3 537 018 2 638 534 380 528 848

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 2 347 1 979 368 0

B.I.2. Ocenitelná práva 6 1 574 1 574 0 0

B.I.2.1. Software 7 1 574 1 574 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 405 405 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 368 0 368 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 368 0 368 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 4 200 659 3 541 2 925

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 577 495 82 112

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 -1 032 -69 -963 -963 

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 350 233 117 152

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 350 233 117 152

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot. majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 4 305 0 4 305 3 624

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 4 305 0 4 305 3 624

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 27 530 471 0 530 471 525 923

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 471 837 0 471 837 470 967

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 58 634 0 58 634 54 956

C. Oběžná aktiva 37 2 908 372 0 2 908 372 2 327 586

C.I. Zásoby 38 324 129 0 324 129 177 120

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 31 017 0 31 017 5 152

C.I.3. Výrobky a zboží 41 293 112 0 293 112 171 968

C.I.3.2. Zboží 43 293 112 0 293 112 171 968

C.II. Pohledávky 46 2 383 210 0 2 383 210 1 994 621

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47 2 137 0 2 137 2 137

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51 2 137 0 2 137 2 137

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 2 381 073 0 2 381 073 1 992 484

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 734 945 0 1 734 945 1 419 514

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 37 527 0 37 527 24 679

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 61 608 601 0 608 601 548 291

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 64 21 111 0 21 111 21 412

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 1 793 0 1 793 3 549

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 12 476 0 12 476 83 307

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 573 221 0 573 221 440 023

C.IV. Peněžní prostředky 71 201 033 0 201 033 155 845

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 75 0 75 81

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 200 958 0 200 958 155 764

D. Časové rozlišení aktiv 74 8 929 0 8 929 3 481

D.1. Náklady příštích období 75 8 641 0 8 641 3 374

D.3. Příjmy příštích období 77 288 0 288 107

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)



Označ. PASIVA řádek 30.06.2024 31.12.2023

a b c 5 6

P A S I V A   C E L K E M 78 3 451 681 2 859 915

Vlastní kapitál 79 284 219 261 321

A.I. Základní kapitál 80 200 200

A.I.1. Základní kapitál 81 200 200

A.II. Ážio a kapitálové fondy 84 -16 632 -16 632

A.II.2. Kapitálové fondy 86 -16 632 -16 632

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 87 15 000 15 000

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 88 -31 632 -31 632

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 95 277 754 264 179

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 97 277 754 264 179

A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. obd. (+/-) 99 22 897 13 574

B. + C. Cizí zdroje 101 3 167 462 2 558 622

B. Rezervy 102 541 1 859

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104 0 0

B.4. Ostatní rezervy 106 541 1 859

C. Závazky 107 3 166 921 2 556 763

C.I. Dlouhodobé závazky 108 1 129 841 648 875

C.I.1. Vydané dluhopisy 109 172 560 50 720

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 50 720

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 102 185 74 765

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 855 096 523 390

C.II. Krátkodobé závazky 123 2 037 080 1 907 888

C.II.1. Vydané dluhopisy 124 183 771 115 640

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 110 000

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126 183 771 5 640

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 406 110 358 070

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 889 950 861 781

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 138 588 130 253

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 383 093 309 446

C.II.8. Závazky - ostatní 133 35 568 132 698

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 1 611 2 294

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení  a zdravotního pojištění 137 921 1 303

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 243 347

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 21 687 113 963

C.II.8.7. Jiné závazky 140 11 106 14 791

D. Časové rozlišení pasiv 144 0 39 972

D.1. Výdaje příštích období 145 0 39 771

D.2. Výnosy příštích období 146 0 201



Firma: SOLEK Czech Services s.r.o.

Identifikační číslo: 28973577

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Rozvahový den: 30. červen 2024

Datum sestavení účetní závěrky: 22. července 2024

Označ. TEXT line

30.06.2024 31.12.2023

a b c 1 2

I. Tržby za prodej výrobků a služeb 1 37 322 348 634

II. Tržby za prodej zboží 2 925 645 1 192 535

A. Výkonová spotřeba 3 857 569 1 369 165

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 805 618 1 204 054

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 9 51

A.3. Služby 6 51 942 165 060

D. Osobní náklady 9 22 210 42 413

D.1. Mzdové náklady 10 16 370 31 468

2. Náklady na sociální zabezpečení,  zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 5 840 10 945

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 5 495 10 605

D.2.2. Ostatní náklady 13 345 340

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 65 128

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 65 128

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 65 128

III. Ostatní provozní výnosy 20 0 4 897

III.3. Jiné provozní výnosy 23 0 4 897

F. Ostatní provozní náklady 24 2 613 9 210

F.3. Daně a poplatky 27 238 208

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -1 318 -3 078 

F.5. Jiné provozní náklady 29 3 693 12 080

* Provozní výsledek hospodaření 30 80 510 125 150

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 2 001 0

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 2 001 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 1 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 9 354 15 236

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy -  ovládaná nebo ovládající osoba 40 4 212 5 461

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 5 142 9 775

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 59 042 115 098

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady -  ovládaná nebo ovládající osoba 44 42 116 90 207

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 16 926 24 891

K. Ostatní finanční náklady 47 9 925 4 957

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -57 613 -104 819 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 22 897 20 331

L. Daň z příjmů 50 0 6 757

L.1. Daň z příjmů splatná 51 0 6 531

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 0 226

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 22 897 13 574

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 22 897 13 574

*
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 974 322 1 561 302

Účetní období

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)



 

 1 

 

 

SOLEK Czech Services s.r.o. 
 

 
 
 
 

 
 

Příloha účetní závěrky  
k 30. červnu 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne:       21. října 2024 
 
 
Statutární orgán, jednatel:      Zdeněk Sobotka 
 
 
 
 



 

 2 

1 Obecné údaje o účetní jednotce 

 

1.1 Základní informace o Společnosti  

 
a) Základní údaje 

 

Firma (název): SOLEK Czech Services s.r.o. („Společnost“) 

IČO: 28973577 

Datum vzniku: 12. října 2009 

Sídlo: Voctářova 2497/18,180 00 Praha 8 - Libeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Základní kapitál: 200 tis. Kč 

Spisová značka: C 157019 vedená u Městského soudu v Praze 

Způsob jednání: za Společnost jedná každý jednatel Společnosti samostatně 

Předmět podnikání:  
 

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení 
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
projektová činnost ve výstavbě 
přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 
činnosti  
zprostředkování obchodu a služeb  
velkoobchod a maloobchod  
činnost informačních a zpravodajských kanceláří  
nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí  
pronájem a půjčování věcí movitých  
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií  
a posudků  
projektování pozemkových úprav  
projektování elektrických zařízení  
testování, měření, analýzy a kontroly  
reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy  
mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 
lektorské činnosti  
provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 
prodejních a obdobných akcí poskytování technických služeb 

 
 



 

 3 

b.) Stav v obchodním rejstříku  
 

 Popis Stav k 30. červnu 2024 Stav k 31. prosinci 2023 

Jednatel: Zdeněk Sobotka Zdeněk Sobotka 

Jednatel:  Petr Sedláček 

Jednatel: Jan Kotous  

 

 
Společnost v rámci skupiny SOLEK intenzivně rozvíjí svoji obchodní činnost a realizuje 
projekty výstavby solárních elektráren.  

 

1.2 Současná ekonomická situace 

 
Současná ekonomická situace zůstává nadále citlivá na geopolitický vývoj ve světě. Vliv na 
finanční a komoditní trhy, dodavatelské řetězce a klíčové makroekonomické ukazatele s 
dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, výše úrokových sazeb, volatilita měnových 
kurzů a další, je stále významný. 
 
Vedení Společnosti zhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její podnikání  
s následujícím závěrem:  
Ve sledovaném období Společnost stále vnímá nejistotu na energetických trzích, výši cen 
komodit, energií a také dopravy s přímým dopadem do nákupních cen materiálu. Ačkoliv 
volatilita cen nebyla v roce 2023 tak markantní jako v roce 2022, je potřeba ceny na trzích 
neustále sledovat a na jejich vývoj aktuálně reagovat. 
 
Přetrvávajícím negativním dopadem na Společnost je výše úrokových sazeb, které jsou 
vyhlašovány centrálními bankami, zejména Českou národní bankou, v jehož důsledku dochází 
k navýšení úrokových sazeb, za které jsou komerční banky či třetí osoby ochotny poskytovat 
úvěrové či jiné externí financování Společnosti. Nárůst úrokových sazeb je tak zároveň 
nárůstem finančních nákladů Společnosti na její činnost.   
 
  

2 Účetní postupy 
 

2.1 Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými pro velké účetní jednotky 
a je sestavena v historických cenách. 
 

2.2  Dlouhodobý nehmotný, hmotný majetek a finanční majetek 
 
2.2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

 
Jako dlouhodobý hmotný majetek je evidován majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 
20 tis. Kč a doba použitelnosti je delší než 1 rok.  



 

 4 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují 
cenu pořízení a všechny náklady s pořízením související (např. dopravné  
a náklady na montáž).  
Jako dlouhodobý nehmotný majetek je evidován majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 
40 tis. Kč a doba použitelnosti je delší než 1 rok. 
 
U nehmotného majetku, ke kterému má účetní jednotka právo užívání na dobu určitou, 
stanovuje dobu odpisování jako podíl vstupní ceny a doby sjednané smlouvou (na základě 
kupní smlouvy, licenční smlouvy nebo smlouvy o převodu práva užívání). V ostatních 
případech (není-li smlouvou sjednána doba určitá), odpisuje se nehmotný majetek 
rovnoměrně bez přerušení, a to: 
 

audiovizuální dílo – 18 měsíců,  
software – 36 měsíců,  
nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – 36 měsíců,  
ostatní nehmotný majetek - 72 měsíců. 
 

Náklady na opravu a údržbu dlouhodobého majetku se účtují přímo do nákladů. 
 
2.2.1.1 Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité 

odpisové metody  

 
Účetní odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku jsou vypočteny na základě 
pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je  
v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován na 
základě změn očekávané doby životnosti. 
 
 
Doba životnosti dlouhodobého majetku je stanovena délkou doby odepisování majetku: 
 

Odpisová skupina Doba odpisování 

1 3 roky 

2 5 let 

3 10 let 

4 20 let 

5 30 let 

6 50 let 

 
 
U dlouhodobého hmotného majetku, jehož cena je vyšší než 20 tis. Kč a nižší než 80 tis. Kč, 
jsou odpisy stanoveny na dobu 24 měsíců. 
 
U dlouhodobého nehmotného majetku, jehož cena je vyšší než 40 tis. Kč a nižší 
než 100 tis. Kč jsou odpisy stanoveny také na dobu 24 měsíců. 
 

 

 



 

 5 

2.2.2 Metoda evidence drobného majetku a jeho případného odepisování   

 
Majetek, jehož pořizovací cena se pohybuje v rozmezí od 4 tis. Kč do 20 tis. Kč včetně, je 
účtován přímo do spotřeby ve výkazu zisku a ztráty, řádek A.2. „Spotřeba materiálu  
a energie“ a je evidován v operativní evidenci. 
 
Majetek, jehož cena je nižší než 4 tis. Kč, zachycuje účetní jednotka ve výkazu zisku a ztráty 
na řádku A.2. „Spotřeba materiálu a anergie“ a dále není evidován v operativní evidenci. 
 

 
2.3 Dlouhodobý finanční majetek 
 

Dlouhodobý finanční majetek představuje podíly v obchodních korporacích, které jsou 
ovládané nebo řízené Společností (dále též „dceřiná společnost“). Podíly jsou účtovány  
v pořizovací ceně zohledňující případné snížení hodnoty. Pořizovací cena zahrnuje přímé 
náklady související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 
 
Dlouhodobý finanční majetek evidovaný v cizí měně je přepočítán aktuálním kurzem k datu 
účetní závěrky a kurzový rozdíl je zachycen do vlastního kapitálu. 
 

2.4 Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou, cenou sníženou o případnou opravnou 
položku. Součástí pořizovací ceny zásob jsou též náklady související s jejich pořízením, 
zejména přepravné vyúčtované dodavatelem nebo provedené účetní jednotkou, provize, clo 
a pojistné. Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu „první do skladu – první 
ze skladu. 
 
Společnost v roce 2022, v souvislostí s rostoucí výstavbou velkých elektráren (nad 10 MW) 
zavedla účtování celních faktur, kdy nákupy materiálu účtované na sklad byly při vystavení 
celních faktur převedeny na účet Zboží (zboží opustilo sklad a bylo naloděno) a následně, 
v okamžiku dosažení milníku v rámci EPC kontraktu (Engineering, procurement and 
construction), převedeno z účtu Zboží do spotřeby (Náklady vynaložené na prodané zboží). 
Výstavba malých elektráren (do 10MW) resp. jejich fakturace probíhá standardně (nejsou 
vystavovány celní faktury), tedy při vydání výnosové faktury dojde automaticky k vyskladnění 
položek ze skladu do spotřeby. 
 

2.5 Dluhopisy 

 
Společnost vydává dluhopisy – veřejné emise. Základní prospekt je schválen Českou národní 
bankou. Dluhopisy jsou vydávány s cílem financování bankovních záruk (záruky k zajištění 
smluvní odpovědnosti dle EPC kontraktu, tj. záruka za včasné a správné dokončení díla 
fotovoltaické elektrárny, či za záruční vady). Vydané dluhopisy jsou dlouhodobého 
charakteru. Výplata úroků a jistiny se řídí konečnými podmínkami vydané emise. 
 
 
  



 

 6 

2.6 Pohledávky  
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám. Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové 
struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří 
opravné položky k pohledávkám za spřízněnými stranami. 
 
 

2.7 Přepočet cizích měn 
 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zúčtovány devizovým kurzem 
platným v den transakce. 
 
Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny 
devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny 
kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do 
výkazu zisku a ztráty.  
 
Společnost považuje zálohy přijaté v cizí měně za závazky vyjádřené v cizí měně, a tudíž tyto 
položky přepočítává stejně jako ostatní závazky. 
 
Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány 
devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni.  
 

2.8 Rezervy 
 
Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně 
definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, 
avšak není přesně známa jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému 
dni představuje nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě 
závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání.  
 
Společnost dále vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na 
daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl 
vykázán jako krátkodobá pohledávka. 

 
2.9 Tržby 
 
Tržby za zboží jsou zaúčtovány k datu vyskladnění zboží a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 
 
Tržby za služby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 
 
 
 
 
 



 

 7 

2.10 Spřízněné strany 

 
Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti,  
a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské 
společnosti a osoby blízké těmto osobám, včetně společností, kde tito členové a osoby 
mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

• dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky. 
 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v oddílu 12. 
Transakce se spřízněnými stranami. 

2.11   Úrokové náklady 
 
Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 
 

2.12  Odložená daň 
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva 
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je 
zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

 
2.13  Přehled o peněžních tocích 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní 
ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na 
předem známou částku hotovosti.  

2.14  Následné události 

 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace 
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou 
zaúčtovány v účetních výkazech. 
 
 
 
 



 

 8 

2.15 Princip nepřetržitého trvání účetní jednotky  

 
Účetní závěrka je sestavena na základě předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky. 
 
Za rok v období od 1.1. 2024 – 30. 06. 2024 Společnost vykázala zisk ve výši 22 897 tis. Kč   
( k 31. 12.  2023 13 574 tis. Kč).  Kromě solidního celkového vlastního kapitálu ve výši 284 219 
tis. Kč (261 321 tis. Kč k 31. prosinci 2023) staví Společnost svou budoucnost na solidní 
bilanci aktiv k 30.6.2024 ve výši 3 451 681 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 ve výši 2 859 915 tis. 
Kč). Tato aktiva představují především krátkodobé pohledávky, a to jak pohledávky ve 
Skupině tak i pohledávky k třetím stranám. 
 
V předcházejících obdobích se skupina SOLEK profilovala především jako developer 
solárních projektů a dodavatel EPC služeb (výstavba elektráren na klíč). V roce 2023 skupina 
SOLEK upravila svůj obchodní model tak, že výrazně zvýšila podíl elektráren vlastněných 
a provozovaných skupinou SOLEK, což vyvolalo tlak na likviditu Společnosti  
a celé skupiny. Uvedená změna obchodního modelu ovlivnila finanční pozici a výkonnost celé 
skupiny v důsledku toho, že výnosy z provozu elektráren jsou v tomto modelu realizovány 
postupně v průběhu celé živostnosti elektráren, která je standardně 25 a více let.  
 
Za účelem dosažení optimální likvidní pozice Společnosti a skupiny zvažuje vedení 
Společnosti následující kroky ke stabilizaci likvidní pozice Společnosti a Skupiny: 
a) Zapojení strategického kapitálového partnera  
b) Odprodej vybraných aktiv v regionu LATAM 
c) Odprodej vybraných aktiv v evropském regionu 
d) Refinancování úvěru na provozní kapitál poskytnutého společnostem poskytujícím služby 

EPC 
  
e) Zlepšení provozní efektivity skupiny SOLEK, konkrétně: 
f)  Optimalizace organizační struktury a nákladů. 
g) Zaměření na vybrané trhy v evropském regionu, konkrétně na Českou republiku 

Rumunsko, Řecko, Španělsko, Francii a Kypr. 
h) Emise dluhopisů na ekologické stavby pro financování nových projektů.  
ch) Emise dluhopisů na skladování baterií pro rozvoj projektů skladování baterií.  
 
Cílem realizovaných a plánovaných aktivit je zajistit optimální výši kladného cash flow, a tím 
dosáhnout stabilní likvidní pozici. 
 
Některá opatření se skupině SOLEK podařilo realizovat již během první poloviny roku 2024. 
 
V červnu 2024 dále na úrovni Skupiny došlo k vydání a následnému úpisu nových akcií 
společnosti SOLEK IPP 1 SpA („IPP 1“), a to formou kapitalizace části úvěru poskytnutého 
společností MW Investiční fond SICAV, a.s. („SICAV“) v celkové výši 1 238 mil. Kč (55 mil. 
USD). V důsledku této transakce vedení Společnosti očekává kromě posílení vlastních zdrojů 
Skupiny i úsporu v úrokových nákladech Skupiny ve výši 73 mil. Kč (3,3 mil. USD) oproti 
minulému roku. Dostatečná likvidita pro rok 2024 bude ze strany Společnosti dále 
zabezpečena prostřednictvím kroků uvedených výše, s primárním zaměřením na vstup 
strategického kapitálového partnera a odprodeje vybraných aktiv.   
 
Vedení Společnosti průběžně připravuje a reviduje prognózy budoucích peněžních toků 
Společnosti i Skupiny pokrývající následujících 24 měsíců. Tyto prognózy odrážejí, mimo jiné, 



 

 9 

očekávání vedení Společnosti z hlediska plánu developmentu, dokončení a realizace 
projektů, jejich prodeje, jakož i výhled peněžních toků generovaných realizovanými  
a plánovanými iniciativami. S ohledem na situaci na trhu solárních elektráren v Latinské 
Americe a Evropě, projektovou a teritoriální diverzifikaci, kritickou velikost portfolia projektů 
Skupiny a indikovanému zájmu o strategické či akviziční partnerství ze strany předních 
infrastrukturních fondů a investorů, má vedení Společnosti za to, že Skupina je schopna 
vygenerovat dostatečné peněžní prostředky k pokrytí svých potřeb likvidity. 
 
Vedení Společnosti je tak přesvědčeno, že Společnost bude schopna včas získat veškeré 
finanční prostředky v rozsahu nezbytném pro pokračování v činnosti a neexistuje tak 
významná nejistota ohledně předpokladu trvání účetní jednotky. 

  

3 Dlouhodobý finanční majetek 

3.1 Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba  

 
Stav k 30. červnu 2023 
 
 

Název společnosti 
Účetní hodnota  

v tis. Kč 
Podíl na ZK 

SOLEK Adria Services d.o.o. 2 255 100% 

SOLEK COLOMBIA SERVICES S.A.S. 4 612 100% 

SOLEK Espana Services, S.L. 74 100% 

SOLEK Germany Services GmbH 618 100% 

SOLEK Czech Services, Solární systémy s.r.o. 2 996 90% 

SOLEK Romania Services Srl 1 100% 

SOLEK Chile Services SpA 460 964 100% 

SOLEK Hungary Services Kft. 193 100% 

SOLEK Greece Services Single Member P.C. 124 100% 

SOLEK France Services SAS 0,02 100% 

SOLEK Montenegro Services D.O.O. 0,02 100% 

Celkem 471 837   

 
 
 Společnost Solek Energy Power Solution byla prodána v lednu 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 10 

Stav k 31. prosinci 2023 
 
 

Název společnosti 
Účetní hodnota  

v tis. Kč 
Podíl na ZK 

SOLEK Adria Services d.o.o. 1 384 100% 

SOLEK COLOMBIA SERVICES S.A.S. 4 612 100% 

SOLEK Espana Services, S.L. 74 100% 

SOLEK Energy Power Solutions, s.r.o. 1 67% 

SOLEK Germany Services GmbH 618 100% 

SOLEK Czech Services, Solární systémy s.r.o. 2 996 90% 

SOLEK Romania Services Srl 1 100% 

SOLEK Chile Services SpA 460 964 100% 

SOLEK Hungary Services Kft. 193 100% 

SOLEK Greece Services Single Member P.C. 124 100% 

SOLEK France Services SAS 0,02 100% 

Celkem 470 967   

 
* Dle lokálních účetních předpisů, přepočítáno kurzem k 31.prosinci 2022 dle ČNB 
** Neauditováno 
*** Odhad 
 

 

4 Zásoby 
 
Společnost nevytvářela opravnou položku k zásobám ani k 30. červnu 2024 ani 31. prosinci 
2023. 
 

5 Pohledávky 
 
Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů v tis. Kč 
 

Titul 
30. červnu 

2024 
31. prosince 

2023 

Do splatnosti 105 264 44194 

-        z toho vůči podnikům ve Skupině 8 337 425 

Po splatnosti  1 629 681 875 320 

-        z toho vůči podnikům ve Skupině 1 496 767 833 640 

Celkem  1 734 945 1 419 514 

 

 
Pohledávky po splatnosti činily k 30. červnu 2024 1 629 681 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 
celkem 875 320 tis. Kč). 
 



 

 11 

Společnost vykazuje k 30. červnu 2024 pohledávky z obchodních vztahů vůči podnikům ve 
Skupině v celkové hodnotě 1 496 775 tis. Kč (k 31.prosinci 2023 1 171 065 tis. Kč). 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány 
v rozvaze. 
 
Společnost k 30. červnu 2024 uhradila zálohy na daň z příjmu v plné výši a to v hodnotě 4 611 
tis. Kč 
 
Dohadné účty aktivní k 30. červnu 2024 ve výši 12 476 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 v hodnotě 
83 307 tis. Kč) jsou tvořeny zejména z dohadných položek na development ve výši 6 953 tis. 
Kč  a za realizaci EPC milníku ve výši 5 523 tis. Kč.  
 
Jiné pohledávky představují k datu 30. června 2024 částku v celkové výši 573 221 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2023 440 023 tis. Kč). Jedná se zejména o zúčtování vnitropodnikových vztahů      
ve výši 406 916 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 406 916 tis. Kč) a pohledávky z prodeje dluhopisů 
ve vztahu ke společnosti, která zajišťuje jejich prodej a to ve výši 166 273 tis. Kč (k 31. prosinci 
2023 ve výši 33 100 tis. Kč). 
 

6 Vlastní kapitál 
 
100% podíl ve Společnosti vlastní společnost SOLEK SERVICES HOLDING SE, IČO 
21056048, se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8 a to od data 29. prosince 
2023. K datu 28. prosince 2024 byl 100% podíl ve Společnosti vlastněn společností SOLEK 
HOLDING SE, IČO: 29202701, se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8. 
 
Společnost SOLEK HOLDING SE se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8, 
sestavuje konsolidovanou účetní závěrku skupiny SOLEK, která je k dispozici v sídle 
Společnosti nebo na jejích webových stránkách. 
 
Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2023. 
 

7 Rezervy 
 

Titul 
30. června 2024 

v tis. Kč 
31. prosince 2023 

v tis. Kč 

Rezerva na mzdové bonusy 541 110 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 0 1099 

Ostatní rezervy 0 650 

Celkem 541 1 859 

 
 



 

 12 

8 Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 
 
8.1 Závazky z obchodních vztahů v tis. Kč 
 

Titul 
30. června 2024 

v tis. Kč 
31. prosince 2023 

v tis. Kč 

Do splatnosti 416 397 752 878 

-     z toho vůči podnikům ve skupině 17 234 63 186 

Po splatnosti  473 553 108 903 

-     z toho vůči podnikům ve skupině 148 194 87 917 

Celkem 889 950 861 781 

 
Společnost vykazuje závazky z obchodních vztahů vůči podnikům ve Skupině v celkové 
hodnotě 165 428 tis. Kč (k 31.prosinci 151 103 tis. Kč). 
 
Závazky z obchodních vztahů nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 
let. 
 

8.2  Záruky 

 
Společnost k 31. prosinci 2023 i 2022 poskytla následující věcné záruky, které nejsou 
vykázány v rozvaze: 
 
Dne 5. října 2022 podepsaly společnosti SOLEK HOLDING SE, SOLEK Czech Services  
a SOLEK Cyprus Services Limited rámcovou smlouvu o prodeji a nákupu zboží (dále jen 
„Smlouva o prodeji a koupi“) s nespřízněnou třetí stranou. Pohledávky společností SOLEK 
HOLDING SE, SOLEK Czech Services a SOLEK Cyprus Services Limited ze Smlouvy o 
prodeji a koupi jsou zajištěny zástavním právem k investičním akciím ve vlastnictví 
společnosti SOLEK HOLDING SE v investičním fondu MW Investiční fond SICAV, a.s. ve výši 
5 milionů USD (113 milionů Kč) na základě zástavní smlouvy uzavřené mezi společností 
SOLEK HOLDING SE a nespřízněnou třetí stranou dne 5. října 2022.  
 
SOLEK HOLDING SE ke dni 21. února 2023 v souvislosti s neveřejnou emisí dluhopisů 
spřízněné společnosti SOLEK EUROPE Holding s.r.o., SOLEK Europe EUR 8,00/25, ISIN 
CZ0003548331, vystavila ručitelské prohlášení ve formě notářského zápisu s přímou 
vykonatelností ve prospěch společnosti WOOD & Company Financial Services, a.s., jakožto 
agenta pro zajištění, kterým se zavázal uspokojit společně a nerozdílně se Společností 
(SOLEK Czech Services s.r.o.) veškeré dluhy SOLEK EUROPE Holding s.r.o. z uvedené 
emise dluhopisů, a to až do celkové výše 8 milionů EUR spolu s částkou odpovídající výnosu 
z uvedených dluhopisů a případného zákonného úroku z prodlení. Na základě uvedené emise 
dluhopisů společnost SOLEK EUROPE Holding s.r.o. upsala dluhopisy v celkové hodnotě 8 
milionů EUR s výnosem ve výši 8 % p.a. a splatností 2 let ode dne emise, tj. k 1.3.2025. 
SOLEK HOLDING SE dále pohledávky z emitovaných dluhopisů zajistil vůči agentovi pro 
zajištění zástavním právem k podílu ve společnosti SOLEK EUROPE Holding s.r.o. 
 
SOLEK HOLDING SE ke dni 5. června 2023 v souvislosti s neveřejnou emisí dluhopisů 
spřízněné společnosti SOLEK EUROPE Holding s.r.o., SOLEK Europe EUR 7,80/27, ISIN 



 

 13 

CZ0003550998, vystavil ručitelské prohlášení ve formě notářského zápisu s přímou 
vykonatelností ve prospěch společnosti WOOD & Company Financial Services, a.s., jakožto 
agenta pro zajištění, kterým se zavázal uspokojit společně a nerozdílně se Společností 
(SOLEK Czech Services s.r.o.) veškeré dluhy SOLEK EUROPE Holding s.r.o. z uvedené 
emise dluhopisů, a to až do celkové výše 8 milionů EUR spolu s částkou odpovídající výnosu 
z uvedených dluhopisů a případného zákonného úroku z prodlení. Na základě uvedené emise 
dluhopisů společnost SOLEK EUROPE Holding s.r.o. upsala dluhopisy v celkové hodnotě 8 
milionů EUR s výnosem ve výši 7,8 % p.a. a splatností 4 roky ode dne emise, tj. k 13. červnu 
2027. SOLEK HOLDING SE dále pohledávky z emitovaných dluhopisů zajistil vůči agentovi 
pro zajištění zástavním právem k podílu ve společnosti SOLEK EUROPE Holding s.r.o. 
 
V roce 2020 SOLEK HOLDING SE, jakožto mateřská společnost Společnosti (SOLEK Czech 
Services s.r.o.), vydala dluhopisový program, ke kterému byl schválen základní prospekt 
dluhopisového programu rozhodnutím ČNB ze dne 16. listopadu 2022, č.j. 
2022/122043/CNB/570 ke sp. zn. S-Sp-2022/00109/CNB/572, které nabylo právní moci dne 
17. listopadu 2022 („Dluhopisový program SHSE“). K Dluhopisovému programu SHSE vydala 
Společnost (SOLEK Czech Services s.r.o.) dne 9. listopadu 2022 ručitelské prohlášení vůči 
vlastníkům dluhopisů vydaných v rámci Dluhopisového programu SHSE, že v případech a dle 
podmínek stanovených v ručitelském prohlášení, uhradí za SOLEK HOLDING SE 50 % 
zajištěných dluhů, jak jsou definovány v ručitelském prohlášení. 
 
V roce 2022 Společnost (SOLEK Czech Services s.r.o.) vydala dluhopisový program, ke 
kterému byl schválen základní prospekt dluhopisového programu rozhodnutí ČNB ze 
1.6.2022, č.j. 2022/054030/CNB/570 ke sp. zn. S-Sp-2022/00045/CNB/572, které nabylo 
právní moci dne 3.6.2022 („Dluhopisový program SCzS“). K Dluhopisovému programu SCzS 
vydala SOLEK HOLDING SE ručitelské prohlášení vůči vlastníkům dluhopisů vydaných v 
rámci tohoto Dluhopisového programu SCzS, že v případech a dle podmínek stanovených v 
ručitelském prohlášení, uhradí za Společnost (SOLEK Czech Services s.r.o.) veškeré 
zajištěné dluhy, jak jsou definovány v ručitelském prohlášení, a to do maximální výše 
750.000.000 Kč. 
 
 
Banka Citibank Europe plc, organizační složka (Citibank) vystavila za Společnost (SOLEK 
Czech Services s.r.o.) bankovní záruky k níže uvedeným projektům solárních elektráren, jež 
Společnost staví nebo postavila v Chile. Tyto bankovní záruky zajišťují, že Společnost jako 
zhotovitel řádně a včas zhotoví dílo dané solární elektrárny, a že se na díle po sjednanou 
dobu neobjeví vady, případně, že tyto budou Společností jako zhotovitelem na vlastní náklady 
opraveny. V případě, že dojde k porušení povinností Společnosti, jež jsou zajištěny těmito 
bankovními zárukami, jsou oprávněné strany (tj. vlastníci díla solární elektrárny) oprávněny 
uplatnit u Citibank danou bankovní záruku a domáhat se jejího vyplacení za účelem náhrady 
škody.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 

K 30. červnu 2024 
 

Projekt Název společnosti 
Datum 

žádosti o 
záruku 

Konec platnosti 
záručního 

listu/záruky 

Záruka v tis. 
CZK 

Itihue Parque Solar Itihue SpA 22.03.2024 13.11.2025 25 627 

Valparaiso Parque Solar La Rosa SpA 07.10.2022 03.09.2024 18 230 

Cantillana Parque Solar Cantillana SpA 22.03.2024 15.01.2026 25 627 

Romero Parque Solar El Sauce SpA 22.03.2024 15.12.2024 19 339 

Colchagua Parque Solar La Muralla SpA 22.07.2024 16.01.2026 6 922 

Nancagua Parque Solar Altos Lao SpA 22.07.2024 22.01.2026 16 343 

El Ingenio Parque SolarEl Trigal SpA 22.07.2024 26.01.2026 20 012 

El Trigal Parque Solar Lo Prado 22.07.2024 22.01.2027 23 109 

              155 209 

 
K 31. prosinci 2023 
 

Projekt Název společnosti 
Datum 

žádosti o 
záruku 

Konec platnosti 
záručního 

listu/záruky 

Záruka v 
tis. CZK 

Curicura Parque Solar Aurora SpA 21.10.2022 04.022024 21 434 

Aeropuerto Parque Solar Retiro SpA 21.10.2022 15.07.2024 13 597 

Valparaiso Parque Solar La Rosa SpA 07.10.2022 03.09.2024 18 230 

Palmilla Cruz Parque Solar Lo Chacon SpA 02.11.2023 31.05.2024 25 014 

Marambio Parque Solar Colina SpA 07.11.2023 30.4.2024 7 110 

Erinome Luciano Solar SpA 07.11.2023 30.4.2024 7 045 

Alcaldesa Parque Solar Alcaldesa SpA 21.10.2022 07.01.2024 15 918 

El Encanto SOLEK Colombia Holding SAS 17.04.2023 15.04.2025 2 527 

La Union SOLEK Colombia Holding SAS 14.04.2023 15.04.2025 2 508 

             113 383 

 
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších podmíněných závazků Společnosti  
k 30. červnu 2024 (kromě záruk popsaných výše). 
 
Společnost neeviduje žádné závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze.  
 
Dohadné položky pasivní k 30. červnu 2024 ve výši 21 687 tis. Kč byly tvořeny z 15% podílu 
záloh na  první milník EPC kontraktů  ve výši 14 752 tis. Kč   a z přefakturace nákladů ve 
Skupině  ve výši 6 935 tis Kč. 
 
Dohadné položky pasivní k 31. prosinci 2023 činily 113 963 tis. Kč a byly tvořeny  
z nevyfakturovaného příjmu na sklad ve výši 56 578 tis. Kč, z 15% podílu záloh na první milník 
EPC kontraktů   ve výši 14 752 tis. Kč a z přefakturace nákladů ve Skupině ve výši 42 633 tis. 
Kč.  

 



 

 15 

9 Směnky k úhradě – krátkodobé a dlouhodobé 

 
Směnky k úhradě 

k 30. červnu 2024 (v tis. Kč) 
Směnky k úhradě 

k 31. prosinci 2023 (v tis. Kč) 

Rok 
splatnosti 

Celková splatná částka 
Rok 

splatnosti 
Celková splatná částka 

2023 0 2023 0 

2024 71 102 2024 120 585 

2025 85 177 2025 51 997 

2026 31 059 2026 22 769 

2027 34 746 2027 0 

2028 5 300 2028 0 

2029 4 780 2029 0 

Úroky 8 609 Úroky 9 667 

Celkem 240 773 Celkem 205 018 

 
Krátkodobé směnky k 30. červnu 2024 činily 138 588 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 činily 130 253 
tis. Kč). 
 

10  Dluhopisy 
 
Emise dluhopisů k 30. červnu 2024 

 

Emise dluhopisů 
Hodnota 

emise 
Datum 
emise 

Úrok p.a. Splatnost 
Zůstatek k 30. 
červnu 2024 

CZ0003548208 140 000 10.03.2023  7,25 % 10.08. 2025 50 720 

CZ0003543514 110 000 01.09.2022  7,25 % 31.10. 2024 33 000 

CZ0003559270 89 000 15.03.2024 7,25 % 15.03. 2026 88 840 

Dlouhodobé dluhopisy 
celkem 

        172 560 

CZ0003556995 32 000 15.01.2024 7,25 % 15.02. 2025 24 090 

CZ0003558249 207 000 29.02.2024 7,75 % 30.06. 2025 85 360 

CZ0003557720 66 000 15.02.2024 7,25 % 15.02. 2025 64 840 

Úroky         9 481 

Krátkodobé dluhopisy  
celkem 

    183 771 

Dluhopisy celkem     356 331 

 

 
 
 
 



 

 16 

Emise dluhopisů k 31. prosinci 2023 v tis. Kč: 

 

Emise dluhopisů 
Hodnota 

emise 
Datum 
emise 

Úrok 
p.a. 

Splatnost 
Zůstatek k 31. 
prosinci 2023 

CZ0003548208 140 000 10.03.2023 7,25 % 10.08. 2025 50 720 

Dlouhodobé dluhopisy 
celkem 

        50 720 

CZ0003543514 110 000 01.09.2022 7,25 % 31.10. 2024 110 000 

Úroky         5 640 

Krátkodobé dluhopisy  
celkem 

    115 640 

Dluhopisy celkem     166 360 

 

11  Časové rozlišení  

 
Výnosy příštích období k 30. červnu 2024 ve výši 0 tis. Kč (k 31. prosinci 2023  201 tis. Kč) 
představují výnosy z předplacených úroků.  
 
Výdaje příštích období k 30. červnu 2024 ve výši 0 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 v celkové výši 
39 771 tis. Kč) představují položky, které nákladově spadaly do běžného měsíce, ale doklady, 
byly doručeny Společnosti až v měsíci následujícím. 
 

12 Tržby 
 

Tržby z prodeje komponent na výstavbu fotovoltaických elektráren 

   

Země 30.6.2024 2023 

Chile 925 645 1 192 535 

Tržby za prodané zboží celkem 925 645  992 313 

   

Tržby za služby přípravných fází výstavby fotovoltaických elektráren – 
development 

   

Země 30.6.2024 2023 

Česko 3 155 2 255 

Kypr 0 -4 142 

Řecko 0 26 330 

Rumunsko 4 007 66 668 

Francie 0  0 

   



 

 17 

Servisní služby související s provozováním fotovoltaických elektráren 

   

Země     30.6.2024 2023 

Kypr 0 189 

Česko 0 375 

Chile 0 0 

   

 
Servisní služby spojené s administrativní, právní a další pomocí 

   

Země 30.6.2024 2023 

Česko 0 808 

Rumunsko 0 0 

Maďarsko 0 0 

Kypr 0 0 

Chile 87 141 

   
 
Služby spojené s projektováním fotovoltaických elektráren 

   

Země 30.6.2024 2023 

Chile 30 073  123 148 

   

Služby spojené s 1. milníkem v rámci inženýringu, nákupu a výstavby 
fotovoltaických elektráren 

   

Země 30.6.2024 2023 

Chile 0  132 862 

   

Tržby za služby celkem 37 322  348 634 

 

   

13  Transakce se spřízněnými stranami 
 

Výnosy k 30.6.2024 v tis. Kč Rok 2023 v tis. Kč 

Prodej služeb 41 567  282 370 

Prodej zboží 824 408  843 974 

Úrokové výnosy 4 212  5 461 

Celkem 870 187  1 131 805 

 



 

 18 

Náklady 
k 30.6.2024 v tis. 

Kč 
Rok 2023 v tis. 

Kč 

Nákup zboží pro další prodej 55 071  76 398 

Úrokové náklady 42 116 90 207 

Nákup služeb 23 520  135 252 

Poplatky za řízení Společnosti 10  269 

Celkem 120 717  302 126 

 
 

Pohledávky 
k 30.6.2024 

v tis. Kč 
Rok 2023 v tis. 

Kč 

Pohledávky v rámci konsolidačního celku 2 012 329  1 673 600 

Z toho:     

Krátkodobé zápůjčky poskytnuté 37 527  24 679 

Dlouhodobé zápůjčky poskytnuté 58 634  54 956 

Pohledávky z obchodních vztahů 1 496 775   1 171 065 

Jiné pohledávky Hong Kong, Kypr 406 917  406 917 

Dohadné položky aktivní 12 476  15 983 

 
Poskytnuté zápůjčky k datu 30.06.2024 v celkové výši 96 161 tis. Kč (k 31. prosinci 2023  
79 635 tis. Kč ) denominované v eurech, maďarských forintech a rumunských lei, byly úročeny 
úrokovými sazbami od 5,10 % do 10,5 %. K 31. prosinci 2023 byly vykazovány poskytnuté 
zápůjčky v celkové výši 79 635 tis. Kč, byly denominovány v eurech   maďarských forintech a 

rumunských lei a byly úročeny úrokovými sazbami od 5,10 % do 17 %. 
 

 

Závazky 
k 30.6.2024 

v tis. Kč 
Rok 2023 v tis. 

Kč 

Závazky v rámci konsolidačního celku 1 635 862  1 262 638 

Z toho:     

Závazky z obchodních vztahů 165 428  151 103 

Krátkodobé přijaté zálohy 209 732 215 704 

Krátkodobé zápůjčky přijaté 372 848  304 811 

Dlouhodobé zápůjčky přijaté 855 095  523 390 

Ostatní závazky 11 072  10 245 

Dohadné položky pasivní 21 687  57 385 

 
Přijaté zápůjčky k 30. červnu 2024 v celkové výši 1 227 943 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 
v celkové výši 828 201 tis. Kč) denominované v českých korunách a amerických dolarech, 
byly úročeny úrokovými sazbami od 8,25 % do 13,75 % (k 31. prosinci 2023 od 12 % do 13,75 
%).  



 

 19 

 
Jednatelům nebyly k 30. červnu 2024 ani k 31. prosinci 2023 poskytnuty žádné zápůjčky, 
závdavky, zálohy, úvěry ani žádná zajištění. 
 
Jednomu z jednatelů je k dispozici služební vozidlo. 
 

14 Náklady a výnosy 
 
Společnost vykazuje k datu 30. června 2024 ve výkaze zisku a ztrát na řádku jiné provozní 
náklady částku v celkové výši 3 693 tis. Kč (k datu 31. prosince 2023 částku 12 080 tis. Kč) a 
jiné provozní výnosy k datu 30. června 2024 0 tis. Kč (k 31. prosinci 2023 částku 4 897 tis. 
Kč) .  
 
 

 

Popis 
Stav k 30. červnu 2024 v tis. Kč 

Náklad Výnos 

Pojištění odpovědnosti 68 0 

Smluvní pokuty a penále 3 625 0 

Ostatní pokuty a penále 0 0 

Ostatní položky 0 0 

  3 693 0 

 

 

Popis 
Stav k 31.12.2023 v tis. Kč 

Náklad Výnos 

Pojištění odpovědnosti 132 0 

Smluvní pokuty a penále 11 116 0 

Ostatní pokuty a penále 23 0 

Ostatní položky 809 4 897 

  12 080 4 897 

 

16 Zaměstnanci 
        

Titul 
k 30.červnu 

2024  
Rok 
2023 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 27 28 

z toho řídících: 2 2 

Mzdové náklady v tis. Kč 16 370 31 468 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění v tis. Kč 5 495 10 605 

Ostatní sociální náklady 345 340 

 



 

 20 

Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky 500/2002 nevykazuje 
odměny jednatelů zvlášť. 
 
 
 
V Praze dne 22. října 2024 

 

 
 
 
 
----------------------------------------------------- 
Zdeněk Sobotka 
jednatel 

 
 


	1 Face.pdf
	2 SCS_Výkazy_06 2024.pdf
	3 Příloha k ÚZ_SCS_30 06 2024.pdf

